
 Josef Falář

20.10.1936

Josef Falář se narodil 20. října 1936 na Šumavě

ve  Zdíkově.  Druhou  světovou  válku  prožil  v

nedalekém  Zdíkovci,  kde  vychodil  i  základní

školu.  Vzpomínky  z  této  doby  nejsou  veselé,

otec  byl  totálně  nasazený,  zažil  tu  ústup

německých  vojsk  na  konci  války,  či  se  stal

svědkem bombardování Plzně spojenci. Po válce

se  jeho  rodina  přestěhovala  do  Volar,  bylo  to

zrovna v  době,  kdy zde působil  Král  Šumavy,

Josef Hasil.

Nejspíš i proto v roce 1955 odmítl nabídku stát

se členem pohraniční stráže a raději  nastoupil

na  učiliště  protivzdušné  obrany  v  Olomouci.  Poté  vystudoval  vojenskou

univerzitu se zaměřením na vojenskou psychologii a psychologii sportu. 

Roku 1968 byl pověřen přípravou českých střelců na olympiádu v Mexiku. S

nimi dosáhl životního úspěchu, střelec Jan Kůrka zde získal olympijské zlato. Po

studiu nastoupil do jihlavské a liberecké Dukly, kde pracoval s lyžaři a hokejisty.

Po sametové revoluci však svoji  práci ztratil. Od roku 1990 tak nastoupil na

vědecké pracoviště ministerstva obrany CASRI. 

Po začátku války v Jugoslávii  se připojil k výběrové komisi pro český prapor.

Později na mírovou misi OSN sám odjel jako armádní psycholog a působil tam

více než rok. Po skončení mise i nadále jezdil do Bosny a Kosova testovat členy

misí KFOR a SFOR. 

Za  účast  ve  válce  dostal  status  válečného  veterána  a  stal  se  členem

legionářské  obce.  Až  do  roku  2008  pracoval  jako  psychodiagnostický

výzkumník.  Své  vzpomínky  na  misi  UNPROFOR  napsal  a  vydal  v  knize

Vzpomínky na válku v Jugošce. Nyní žije se svou ženou a dětmi v Liberci.


